
Projekt 
 
z dnia  3 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie apelu dotyczącego udzielenia pomocy w rozbudowie obiektu ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej w Ginekologiczno-Położniczym Szpitalu Klinicznym im. Heliodora Święcickiego 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 1990 Nr 16, 
poz. 95 tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 22 Statutu Gminy Margonin (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r., 
poz. 10101), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Margonin podejmuje apel dotyczący udzielenia pomocy w rozbudowie obiektu 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Ginekologiczno-Położniczym Szpitalu Klinicznym im. Heliodora 
Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel, o którym mowa w § 1, zostanie przekazany do: Ministerstwa Zdrowia, Wojewody 
Wielkopolskiego oraz Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CBE829-6961-4403-B2BE-4FF0099735C3. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Apel Rady Miasta i Gminy Margonin skierowany do: Ministerstwa Zdrowia, Wojewody Wielkopolskiego 
i Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z otrzymanymi informacjami od Dyrekcji Ginekologiczno-Położniczego Szpitala Klinicznego 
im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu dotyczącymi 
konieczności rozbudowy obiektu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOSN – Centralnego Zespołu 
Poradni Polna) i związanych z tą inwestycją kosztami, Rada Miasta i Gminy Margonin apeluje o udzielenie 
pomocy finansowej w tym zakresie. 

Ginekologiczno-Położniczy Szpital Kliniczny im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, jako jedyny w regionie Szpital II stopnia referencyjności, pełni 
kluczową funkcję w opiece nad ciężarnymi, kobietami z powikłaniami położniczymi oraz noworodkami 
wymagającymi najwyższego poziomu leczenia. Placówka ta każdego roku przyjmuje tysiące pacjentek, 
niejednokrotnie ratując zdrowie i życie matek oraz dzieci. Mimo najwyższego poziomu specjalistycznej opieki, 
infrastruktura ambulatoryjna nie nadąża za rosnącymi potrzebami zdrowotnymi mieszkanek Poznania oraz 
całego regionu. Obecnie funkcjonujące poradnie są przeciążone, przestrzennie niewystarczające i nie spełniają 
w pełni standardów, jakie powinny oferować nowoczesne ośrodki perinatologiczne. Chcielibyśmy, aby 
pacjentki czuły się w murach szpitala wyjątkowo, obdarzone troską, specjalistyczną opieką, ale także 
w przestrzeni która daje im komfort oraz spokój którego bardzo potrzebują na każdym etapie w którym się 
znajdują. Budowa „Zespołu Poradni Polna” stanowi kluczowe działanie w odpowiedzi na rosnące potrzeby 
społeczne związane z opieką zdrowotną w obszarze prokreacji. Celowość inwestycji wynika z następujących 
przesłanek: 

1. Zwiększenie dostępności do świadczeń ambulatoryjnych dla kobiet i noworodków w wyniku utworzenia 
nowej poradni oznacza rozszerzenie lokalnej infrastruktury opieki zdrowotnej w sposób umożliwiający szerszy 
i szybszy dostęp do świadczeń profilaktycznych, diagnostycznych i kontrolnych. Nowa poradnia stanowi 
dodatkowy punkt udzielania świadczeń, co przekłada się na: 
 
– redukcję barier geograficznych i organizacyjnych, w tym skrócenie czasu oczekiwania na wizyty oraz 
możliwość przyjęcia większej liczby pacjentek i noworodków; 
 
– zwiększenie ciągłości i koordynacji opieki, zwłaszcza w okresie okołoporodowym oraz w zakresie wczesnej 
diagnostyki powikłań poporodowych i zaburzeń adaptacyjnych noworodka; 

– poprawę jakości opieki ambulatoryjnej, dzięki zapewnieniu warunków zgodnych 
z aktualnymi standardami organizacyjnymi i medycznymi. 
 
- zwiększenie dostępności do świadczeń specjalistycznych dla kobiet, szczególnie w zakresie ginekologii, 
położnictwa oraz kontroli poporodowej, co sprzyja wczesnemu wykrywaniu stanów nagłych i chorób 
przewlekłych. W efekcie budowa nowej poradni tworzy dodatkową wyspecjalizowaną przestrzeń 
umożliwiającą świadczenie usług zdrowotnych w sposób bardziej dostępny, terminowy z jednoczesnym 
bezpieczeństwem klinicznym dostosowanym do potrzeb populacji kobiet oraz noworodków. 

2. Wsparcie dla szerokiej gamy usług medycznych. 

Zaprojektowane w nowym budynku poradnie, pozwolą na świadczenie wyspecjalizowanej opieki na każdym 
etapie procesu prokreacyjnego – od planowania ciąży, przez jej przebieg, po opiekę po porodzie, czyniąc całą 
opiekę kompleksowym procesem realizowanym w jednym miejscu, co zapewni wysoką jakość oferowanych 
usług medycznych. 

3. Wdrożenie nowoczesnych technik diagnostycznych i terapeutycznych na które występuje 
zapotrzebowanie. 

Obecne trendy w służbie zdrowia koncentrują się na zapewnieniu pacjentkom mało inwazyjnych metod 
leczenia, których zastosowanie prowadzi do mniejszego odsetka powikłań przy identycznej skuteczności jak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CBE829-6961-4403-B2BE-4FF0099735C3. Projekt Strona 1



metody tradycyjne i jednocześnie znacznie skracają czasu hospitalizacji i rekonwalescencji pacjentek, co 
przekłada się na mniejsze koszty zdrowotne dla placówek świadczących usługi medyczne. 

4. Adaptacja do zmieniającego się krajobrazu opieki zdrowotnej. 

Realizacja inwestycji jest również bezpośrednio odpowiedzią na trendy postulowane przez NFZ w zakresie 
obejmującym konieczność przenoszenia świadczeń medycznych ze stacjonarnych (szpitalnych) warunków na 
warunki ambulatoryjne oraz jest bezpośrednią odpowiedzią na zmieniające się potrzeby i oczekiwania 
pacjentów. Budowa CZPP umożliwi lepsze wykorzystanie potencjału ambulatoryjnego, redukując potrzebę 
długotrwałych hospitalizacji, które są kosztowniejsze oraz w większym stopniu obciążają leczenie szpitalne. 
Dlatego szpital zwrócił się do nas o wsparcie budowy nowoczesnej, zintegrowanej poradni specjalistycznej, 
która: 

- zapewni kompleksową opiekę kobietom w ciąży, szczególnie w ciąży wysokiego ryzyka, 

- umożliwi sprawną diagnostykę i prowadzenie pacjentek wymagających interdyscyplinarnego podejścia, 

- odciąży obecne oddziały i skróci czas oczekiwania na specjalistyczne konsultacje, 

- zapewni skoncentrowanie kluczowych poradni w jednym miejscu znacząco ułatwi pacjentom dostęp do 
różnych specjalistów, 

- jako projekt jest odpowiedzią na potrzebę przenoszenia świadczeń medycznych ze stacjonarnych na 
ambulatoryjne, co umożliwi lepsze wykorzystanie potencjału ambulatoryjnego i zmniejszy potrzebę 
długotrwałych hospitalizacji, 

- zoptymalizuje procesy diagnostyczne i lecznicze, 

- stworzy bezpieczne, komfortowe i dostosowane do potrzeb kobiet warunki opieki ambulatoryjnej, 

- pozwoli rozwijać profilaktykę, edukację i opiekę poporodową, co przełoży się na zmniejszenie powikłań 
okołoporodowych. 

- wspomoże i odciąży inne szpitale oraz poradnie zlokalizowane na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

Budowa Centralnego Zespołu Poradni Polna jest niesamowicie ważnym i istotnym planem inwestycyjnym, 
która wpłynie na jakość opieki nad kobietami i ich dziećmi w całej Wielkopolsce. Dzięki niej szpital będzie 
mógł kontynuować swoją misję na najwyższym, światowym poziomie. Według danych Mapy Potrzeb 
Zdrowotnych odnoszących się do Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej w zakresie specjalności położniczo–
ginekologicznej, GPSK udzieliło 28 247 porad dla mieszkańców Województwa, co stanowi 3,67% wszystkich 
porad udzielonych przez wszystkie jednostki. 

W odniesieniu do mieszkańców województwa GPSK udzielił 185 875 porad co stanowi 3,16% wszystkich 
porad udzielonych w województwie wielkopolskim. W zakresie poradni ginekologicznej dla dziewcząt GPSK 
w skali województwa udzielił 1 506 porad jako zaledwie 1 z 2 podmiotów co stanowiło 78,61% wszystkich 
tego typu porad w województwie. Natomiast w odniesieniu do ginekologii onkologicznej udzielono 13 619 
porad co w skali województwa stanowi 43,97% wszystkich porad w województwie, których udzielały 
3 podmioty. 

W mapie potrzeb zdrowotnych poradnia endokrynologiczno-ginekologiczna szpitala oferuje jako jedyna 
w województwie porady w tym obszarze wykonując 3 315 porad. 

Jako Rada Miasta i Gminy Margonin dostrzegamy potrzebę pomocy Ginekologiczno-Położniczemu Szpitala 
Klinicznego im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
i zwracamy się do instytucji wyżej wymienionych o podjęcie działań – partycypacji w kosztach, 
umożliwiających realizację tej niezwykle ważnej inwestycji. Szpital gotowy jest do współpracy 
i przedstawienia szczegółowych potrzeb oraz koncepcji rozbudowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CBE829-6961-4403-B2BE-4FF0099735C3. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 22 Statutu Gminy Margonin, Rada Miasta i Gminy Margonin może oprócz uchwał, podejmować 
postanowienia proceduralne, deklaracje, oświadczenia, apele oraz opinie, przy czym akty te są przyjmowane 
w trybie przewidzianym dla uchwał. W świetle powyższego podjęcie przez Radę Miasta i Gminy Margonin 
niniejszego apelu jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CBE829-6961-4403-B2BE-4FF0099735C3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/.../2025 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 11 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pauza – w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 4
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 4
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 4
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 4
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 4




